

令和2年度 盛岡市社会福祉事業団
資金収支予算書

(単位:千円)

勘定科目	拠点区分	盛岡市社会福祉事業団 合計			社会福祉事業区分			公益事業区分		
		当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)	当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)	当年度予算 (A)	前年度予算 (B)	増減 (A)-(B)
事業活動による収入	介護保険事業収入	23,230	22,376	854	23,230	22,376	854	0	0	0
	老人福祉事業収入	31,301	39,674	△ 8,373	31,301	39,674	△ 8,373	0	0	0
	保育事業収入	255,030	247,317	7,713	255,030	247,317	7,713	0	0	0
	就労支援事業収入	9,252	9,252	0	9,252	9,252	0	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収入	419,720	408,404	11,316	419,720	408,404	11,316	0	0	0
	補助金等事業収入	1,072,310	1,062,408	9,902	863,214	865,479	△ 2,265	209,096	196,929	12,167
	借入金利息補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収入	61	59	2	58	56	2	3	3	0
	その他の収入	6,752	6,486	266	6,145	5,879	266	607	607	0
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業活動による収入計(1)	1,817,656	1,795,976	21,680	1,607,950	1,598,437	9,513	209,706	197,539	12,167
	事業活動による支出	人件費支出	1,444,300	1,402,898	41,402	1,295,595	1,262,363	33,232	148,705	140,535
事業費支出		222,186	227,429	△ 5,243	196,588	203,323	△ 6,735	25,598	24,106	1,492
事務費支出		172,711	169,666	3,045	133,890	133,881	9	38,821	35,785	3,036
就労支援事業支出		9,252	9,252	0	9,252	9,252	0	0	0	0
利用者負担軽減額		0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払利息支出		0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の支出		5,041	4,972	69	5,041	4,972	69	0	0	0
流動資産評価損等による資金減少額		0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動による支出計(2)		1,853,490	1,814,217	39,273	1,640,366	1,613,791	26,575	213,124	200,426	12,698
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△ 35,834	△ 18,241	△ 17,593	△ 32,416	△ 15,354	△ 17,062	△ 3,418	△ 2,887	△ 531
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	設備資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産取得支出	2,042	300	1,742	2,042	300	1,742	0	0	0
	固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の施設整備等による支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等支出計(5)	2,042	300	1,742	2,042	300	1,742	0	0	0	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 2,042	△ 300	△ 1,742	△ 2,042	△ 300	△ 1,742	0	0	0	
その他の活動による収入	投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	積立資産取崩収入	53,855	36,680	17,175	53,855	36,680	17,175	0	0	0
	事業区分間繰入金収入	3,418	2,887	531	0	0	0	3,418	2,887	531
	拠点区分間繰入金収入	99,457	86,250	13,207	99,457	86,250	13,207	0	0	0
	サービス区分間繰入金収入	2,647	1,477	1,170	2,647	1,477	1,170	0	0	0
	その他の活動による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の活動収入計(7)	159,377	127,294	32,083	155,959	124,407	31,552	3,418	2,887	531
	投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	積立資産支出	23,458	28,199	△ 4,741	23,458	28,199	△ 4,741	0	0	0
	事業区分間繰入金支出	3,418	2,887	531	3,418	2,887	531	0	0	0
	拠点区分間繰入金支出	99,457	86,250	13,207	99,457	86,250	13,207	0	0	0
	サービス区分間繰入金支出	2,647	1,477	1,170	2,647	1,477	1,170	0	0	0
	その他の活動による支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	128,980	118,813	10,167	128,980	118,813	10,167	0	0	0	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	30,397	8,481	21,916	26,979	5,594	21,385	3,418	2,887	531	
予備費(10)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 7,479	△ 10,060	2,581	△ 7,479	△ 10,060	2,581	0	0	0	
前期末支払資金残高(12)	159,339	144,470	14,869	159,339	144,470	14,869	0	0	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)	151,860	134,410	17,450	151,860	134,410	17,450	0	0	0	